DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  105Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado no DOE
nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/449489.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade da “OFICINA:
INICIAÇÃO À PINTURA” em atendimento à programação de oficinas desta
Coordenadoria de Oficinas Culturais – COC, em conformidade com a
Instrução Normativa Nº 001/2023 e o Edital 001/2023-FCP; referentes à
IN 184/2023– FCP - FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) JOSÉ TADEU DE
BRITO NUNES; Matrícula nº: 5417511; Cargo: TÉC. GESTÃO CULTURAL;
e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) CLÁUDIA ARAÚJO RÊGO
BARROS; matrícula nº 54180873-2; Cargo: TÉC. GESTÃO CULTURAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 930754
PORTARIA Nº 369 DE 26 ABRIL DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual,
publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado no DOE
nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/448514.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade da “OFICINA
DE INICIAÇÃO AO DESENHO” em atendimento à programação de oficinas
desta Coordenadoria de Oficinas Culturais – COC, em conformidade com
a Instrução Normativa Nº 001/2023 e o Edital 001/2023-FCP, referente à
IN 179/2023– FCP; FISCAL TITULAR, o(a) servidor(a) ANA LÚCIA DA LUZ
DIAS, Matrícula nº: 5713390; Cargo: Téc. Gestão Cultural; e como FISCAL
SUBSTITUTO, o(a) servidor(a) ANA CARLA MORAES DA SILVA; Matrícula
nº: 5786169; Cargo: Química Industrial.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 930837
PORTARIA Nº 367 DE 26 ABRIL DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual,
publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado no DOE
nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/456939.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da “OFICINA DE INICIAÇÃO
À SERIGRAFIA”, nos moldes do Edital Nº 001/2023 e o Edital 001/2023 –
FCP, referente à IN 178/2023 – FCP; FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a)
JACKSONILSON DOS SANTOS CASTRO, matrícula nº: 80845930; Cargo:
Téc. Em Gestão Cultural; e como FISCAL SUBSTITUTO, o(a) servidor(a)
ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE; Matrícula nº: 54186059; Cargo: Téc
Em Gestão Cultural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 930970
PORTARIA Nº 381 DE 27 ABRIL DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual,
publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado no DOE
nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/465615.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da “OFICINA DE
ILUSTRAÇÃO DIGITAL”, referente IN-162/2023, em conformidade com
a Instrução Normativa Nº 001/2023 e o Edital 001/2023-FCP; FISCAL
TITULAR, o (a) servidor(a) ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE, Matrícula
nº: 54186059; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural; e como FISCAL
SUBSTITUTO, o(a) servidor(a) CARLA CRISTINA BERGH EVANOVITCH DOS
SANTOS, Matrícula nº 5899704; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 930976
PORTARIA Nº 377 DE 27 ABRIL DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual,
publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado no DOE
nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/464545.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da Oficina de “ PINTURAS
EM PAINÉIS” referente a IN-164/2023, em conformidade com o Edital nº
002/2022-FCP e da IN nº 001/2023- FCP - credenciado de prestadores
de serviços para oficinas, workshops e palestras - FISCAL TITULAR,
o (a) servidor (a) JAQUELINE CRISTINA SOUZA DA SILVA, Matrícula
nº: 54185773/3; Cargo: Técnico em gestão cultural; e como FISCAL

SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) CLAUDIA REGO ARAÚJO BARROS,
matrícula nº: 54180873/2; Cargo: Técnica em gestão cultural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 931256
PORTARIA Nº 376 DE 27 ABRIL DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual,
publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado no DOE
nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/463975
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da Oficina de “VIVÊNCIA
DE CARIMBÓ” referente a IN-166/2023, nos moldes do Edital nº 001/2023-
FCP e da IN nº 001/2023- FCP- credenciado de prestadores de serviços para
oficinas, workshops e palestras - FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) IVA
ROTHE NEVES, Matrícula nº: 5888125; Cargo: Técnico em gestão cultural;
e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) MAURÍCIO GUIMARÃES
PANZERA, matrícula nº: 8042951-1; Cargo: Assistente cultural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 931288
PORTARIA Nº 380 DE 27 ABRIL DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual,
publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado no DOE
nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/445062
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da “OFICINA DE
BIJUTERIAS ARTESANAIS” referente a IN-170/2023, nos moldes do Edital
nº 001/2023- FCP e IN nº 001/2023-FCP - FISCAL TITULAR, o (a) servidor
(a) LUIZA HELENA NEVES RIBEIRO; Matrícula nº: 5899768; Cargo: TÉC
EM GESTÃO CULTURAL; e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a)
SHEILA CRISTINA NUNES TRINDADE, matrícula nº: 5899772; Cargo: TÉC.
EM GESTÃO CULTURAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 931308
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 373 DE 26 DE ABRIL DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual,
publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado no DOE
nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/247133.
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “FESTIVAL
DE BANDAS REGIONAIS DE TUCURUÍ”, referentes à IN 206/2023– FCP,
FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a): MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO;
e matrícula nº: 32026/1, Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de
Trabalho: DIC; e SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS
CARMO; e matrícula nº:5888124/1, Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/
Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 26 de abril de 2023
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará– FCP

Protocolo: 930847
PORTARIA Nº 372 DE 26 DE ABRIL DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual,
publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado no DOE
nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/247009.
  RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do “ROCK PARÁ”,
referentes à IN 204/2023– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a):
MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO; e matrícula nº: 32026/1, Cargo:
Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC; e SUBSTITUTO, o (a)
servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1,
Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 26 de abril de 2023
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará– FCP

Protocolo: 930854